
FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL  
 
PORTARIA “P” FUNDECT N° 27 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDECT, no uso de suas atribuições, resolve: 

DESIGNAR os servidores abaixo para constituir a Comissão de Avaliação para aferir e acompanhar todo o processo 
da Seleção Pública de Bolsista para atenderem ao Programa de Jornalismo Científico - MIDIA CIÊNCIA, referente 
a  CHAMADA FUNDECT/UEMS - N° 24/2019 – Mídia Ciências. 
 

NOME    MATRÍCULA    FUNÇÃO    

MARCIO DE ARAUJO PEREIRA 95107027 DIRETOR-PRESIDENTE 

MARIA ELIZABETH FERREIRA 
FRANCO 

476271021 GERENTE DE BOLSAS 

ANDRÉ GIULLIANO MAZINI 75318021 PESQUISADOR-COORDENADOR 

  
Campo Grande, 14 de novembro de 2019. 

 

 

Márcio de Araújo Pereira 

Diretor-Presidente da FUNDECT 


